
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»  

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)    

    

 П Р И К А З    

    

   15.10.2024    № ДС89-11-464/4    

    

г. Сургут    

О внесении изменений в приказ  

«Об организации наставничества над 

педагогами в МБДОУ №89 «Крепыш»  на   

период 2024 – 2025 учебного года»    

    

В соответствии с законом о РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об образовании», 

в целях наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 

учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые 

годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического 

образования, а также после длительного перерыва в педагогической 

деятельности, с учетом подготовки к предстоящей аттестации на основании 

перспективного плана на 2024 – 2025 учебный год   ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Внести изменения в п.1. приказа МБДОУ № 89 «Крепыш» № ДС89-11-370/4 

от 20.08.2024, п.1. приказа МБДОУ № 89 «Крепыш» № ДС89-11-454/4 в 

приложение 1 и закрепить за наставляемым (молодым специалистом 

образовательного учреждения) наставника в период с 17.10.2024 по 

30.05.2025 согласно приложению 1.    

2. Вновь назначенному педагогу-наставнику предоставить план работы с 

наставляемым, в соответствии с планом работы образовательной организации 

с молодыми специалистами «Школа «Наставничества» в 2024 – 2025 учебном 

году. В срок до 20.10.2024. Ответственный: Гандабеско Т.В., заместитель 

заведующего по УВР    

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

    

Заведующий    Подписано электронной подписью    Н.А. Кузина    

Сертификат:    
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C  

Владелец:    
 Кузина  Наталья Александровна   

                                                                 Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025    



  

  
Приложение к приказу 

№ДС89-11-_____/4   от 

«_____»____________2024  

Список педагогов - наставников и наставляемых педагогов  на 2024- 

2025 учебный год    

 Ф.И.О. молодого 

специалиста    
Занимаемая 

должность    
Наставник (Ф.И.О., 

должность педагога)  

Должность  

1  Рамазанова Эльмара 

Шахрудиновна воспитатель   

Бурдина Нина 

Вячеславовна 
воспитатель  

 


